МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СЕРЕДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

 РЕШЕНИЕ

От 19.07.2013  г.                                                       № 14
О внесении изменений и дополнений в решение

Муниципального Совета Середского сельского поселения

Даниловского муниципального района от 10.12.2009 г. № 13

« Об утверждении Административного регламента

 организации и проведения проверок юридических лиц,

 индивидуальных предпринимателей органами

при осуществлении муниципального контроля»

   В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ

"О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Представлением Прокуратуры Даниловского района об устранении нарушений законодательства о защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Муниципального Совета Середского сельского поселения от 26.12.2009г. №13 «Об утверждении Административного регламента организации и проведения проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей органами

при осуществлении муниципального контроля»:

1.1. Пункт 5 статьи 6 после слов «опубликования в районной газете «Северянка» дополнить словами  «размещения на официальном сайте органа муниципального контроля в сети «Интернет» либо иным доступным способом.».
1.2.  Пункт 6 статьи 6 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) истечение трех лет со дня начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.».
1.3.  Абзац  а) подпункта 2 пункта 2 статьи 7 после слов «окружающей среде» дополнить словами «объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».

1.4.  Абзац  б) подпункта 2 пункта 2 статьи 7 после слов «окружающей среде» дополнить словами «объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».

1.5.  Пункт 11 статьи 8 после слов «документарной проверки» дополнить словами «а также сведения и документы, которые могут быть получены этим органом от иных органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля.».

1.6.  Пункт 10 статьи 7 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6)  проверка соблюдения одних и тех же обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, в отношении одного юридического лица или одного индивидуального предпринимателя несколькими органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля.».

1.7.  Статью 12 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) отбирать образцы продукции, пробы обследования объектов окружающей среды и объектов производственной среды для проведения их исследований, испытаний, измерений без оформления протоколов об отборе указанных образцов, проб по установленной форме и в количестве, превышающем нормы, установленные национальными стандартами, правилами отбора образцов, проб и методами их исследований, испытаний, измерений, техническими регламентами или действующими до дня их вступления в силу иными нормативными техническими документами и правилами и методами исследований, испытаний, измерений;».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Середского сельского поселения                      А.Е.Максименко